
UCHWAŁA NR LIX/401/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 75), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Stąporków w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3: 

1) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach prowadzonych na terenie Gminy Stąporków – 
raz w roku, 

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy 
Stąporków – raz w roku, 

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów prowadzonych na terenie 
Gminy Stąporków – raz w roku. 

§ 2. Niezależnie od planu przyjętego w §1, pierwszą kontrolę należy wykonać: 

1) w okresie trzech miesięcy od dnia wpisu podmiotu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonego przez Burmistrza Stąporkowa, 

2) w okresie jednego miesiąca od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług – w przypadku dziennych 
opiekunów. 

§ 3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobków, 
klubów dziecięcych lub sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów, nieprawidłowości w zakresie 
zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym, niewywiązywaniem 
się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz 
wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna w związku otrzymaniem dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, Burmistrz Stąporkowa przeprowadzi czynności 
nadzorcze poza planem nadzoru, o którym mowa w §1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABAEC87-17E0-4A8D-876B-85F44671D41E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 55 ust. 1 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75 ze zm.), nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami sprawowany 
jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. Na podstawie podjętego 
przez Radę Miejską planu nadzoru, Burmistrz Stąporkowa będzie sprawował nadzór w zakresie określonym 
w art. 54 przedmiotowej ustawy. 
Wobec powyższego, uzasadnionym i koniecznym jest przyjęcie planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki wyrażonego 
przedmiotową uchwałą.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABAEC87-17E0-4A8D-876B-85F44671D41E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



